
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 47. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 14. 7. 2022 
 
Program: 
 

1. „Stavební úpravy střechy v budově školy SŠ a VOŠ cestovního ruchu ul. Fr. Šrámka 9, České Budějovice 
(výměna střešních kolektorů za střešní okna)“ - dodatečné práce - dodatek smlouvy č. 1 

Usnesení 809/2022/RK-47 
2. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Oprava silnice III/40627 Mutná – křižovatka II/152“ 

Usnesení 810/2022/RK-47 
3. Rozhodnutí zadavatele– veřejná zakázka „Oprava silnice III/14531 Husinecká ulice“ 

Usnesení 811/2022/RK-47 
4. Rozhodnutí zadavatele– veřejná zakázka „Oprava silnice III/14719 Veselí nad Lužnicí - průtah“ 

Usnesení 812/2022/RK-47 
5. Rozhodnutí zadavatele– veřejná zakázka „Oprava silnice III/14620 odbočka Lniště“ 

Usnesení 813/2022/RK-47 
6. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy stávající chodby v podkroví objektu Krajského 

úřadu JčK“ 
Usnesení 814/2022/RK-47 

7. Rozhodnutí zadavatele– veřejná zakázka „Dodávka 2 ks čelní tandemové sekačky na MB UNIMOG“ 
Usnesení 815/2022/RK-47 

8. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní pásové 
rýpadlo s příslušenstvím“ 

Usnesení 816/2022/RK-47 
9. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2022“ - revokace 

usnesení č. 740/2022/RK-45 
Usnesení 817/2022/RK-47 

10. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 170-001 u obce Němětice přes Volyňku“ 
Usnesení 818/2022/RK-47 

11. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Oprava objízdné trasy – Dělnická ulice Trhové Sviny“ 
Usnesení 819/2022/RK-47 

12. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Demolice objektu bývalé výdejny PHM SO č. 054“ 
Usnesení 820/2022/RK-47 

13. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Obnova rámcové licenční smlouvy Microsoft Enterprise Agreement 
včetně souvisejících služeb.“ 

Usnesení 821/2022/RK-47 
14. Poskytnutí finančního daru České kultuře, z.s. 

Usnesení 822/2022/RK-47 
15. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 823/2022/RK-47 
16. Návrh dotace na pravidelnou činnost pro Českou společnost vodohospodářskou ČSSI, z.s. pro rok 2022 

Usnesení 824/2022/RK-47 
17. Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí individuální dotace SDO/OZZL/095/19: „Sanace neřízených skládek 

nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ 
Usnesení 825/2022/RK-47 

18. Žádost Jihočeského kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na rok 2023 
Usnesení 826/2022/RK-47 

19. Žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v sociální oblasti v roce 2022 
Usnesení 827/2022/RK-47 

20. Schválení uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu „Plné hnízdo“ 
Usnesení 828/2022/RK-47 

21. „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 2. etapa“ – změny během výstavby 
Usnesení 829/2022/RK-47 

22. „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ - 
vícepráce a méněpráce - dodatek č. 2 

Usnesení 830/2022/RK-47 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

23. Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – Větřní – vícepráce a 
méněpráce – dodatek č. 1 

Usnesení 831/2022/RK-47 
24. Most ev.č. 164 – 006 v obci Strmilov – méněpráce – dodatek č.1 

Usnesení 832/2022/RK-47 
25. Most ev.č. 1359-3 přes Lužnici a most ev. č. 1359-4 přes náhon v Plané nad Lužnicí – vícepráce a 

méněpráce- dodatek č.2 
Usnesení 833/2022/RK-47 

26. Rozpočtové změny 15/22 
Usnesení 834/2022/RK-47 

27. Schválení použití části rezervního fondu k posílení fondu investic a provozního příspěvku Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje 

Usnesení 835/2022/RK-47 
28. Dodatky ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 

dopravní obslužnosti Jihočeského kraje 
Usnesení 836/2022/RK-47 

29. Převzetí a předání stavebních objektů v rámci staveb 
Usnesení 837/2022/RK-47 

30. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Včelná pod Boubínem - SÚS 
Usnesení 838/2022/RK-47 

31. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Vyhnanice 
Usnesení 839/2022/RK-47 

32. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Hluboká u Borovan 
Usnesení 840/2022/RK-47 

33. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Vrcov 
Usnesení 841/2022/RK-47 

34. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Skály u Kváskovic 
Usnesení 842/2022/RK-47 

35. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Hlavatce 
Usnesení 843/2022/RK-47 

36. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Zvonková 
Usnesení 844/2022/RK-47 

37. Udělení souhlasu se stavebním záměrem pro společnost Bidfood Czech Republic s.r.o. v k. ú. Planá u Č. 
Budějovic 

Usnesení 845/2022/RK-47 
38. Zrušení usnesení a záměr darování spoluvlastnického podílu na pozemku v k. ú. Měšice u Tábora 

Usnesení 846/2022/RK-47 
39. Aktualizace směrnice č. SM/131/RK - Zásady řešení škod souvisejících s činností a na majetku 

Jihočeského kraje 
Usnesení 847/2022/RK-47 

40. Smlouvy o výpůjčkách pozemků v evropsky významné lokalitě „Rašeliniště Kapličky“ 
Usnesení 848/2022/RK-47 

41. Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Vimperk - uzavření smlouvy č. SVB/OHMS/139/22 
Usnesení 849/2022/RK-47 

42. Peněžité dary obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2022 
Usnesení 850/2022/RK-47 

***** 
 

 
K bodu: „Stavební úpravy střechy v budově školy SŠ a VOŠ cestovního ruchu ul. Fr. Šrámka 9, České 
Budějovice (výměna střešních kolektorů za střešní okna)“ - dodatečné práce - dodatek smlouvy č. 1 
 

Usnesení č. 809/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dodatečné práce na akci „Stavební úpravy střechy v budově školy SŠ a VOŠ cestovního ruchu ul. Fr. Šrámka 
9, České Budějovice (výměna střešních kolektorů za střešní okna)“ uvedené v rozpočtu a výkazu výměr 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 899/RK/22 v celkové výši dodatečných stavebních prací 
1 838 427,19 Kč bez DPH;  



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
1. rozpočet a výkaz výměr dle přílohy č. 1 k návrhu č. 899/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Střední školou a Vyšší odbornou školou  
cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12, IČO 60077590 a zhotovitelem stavby firmou 
Roman Kučera, sídlo Strádova 1725/37, 370 07 České Budějovice, IČO 60823020; 
III. ukládá 
Mgr. Zdeňce Erhartové, ředitelce Střední školy a Vyšší odborné školy cestovního ruchu, České Budějovice, 
Senovážné náměstí 12, IČO 60077590, uzavřít dodatek č. 1 smlouvy s dodavatelem podle části II. tohoto 
usnesení. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Oprava silnice III/40627 Mutná – křižovatka II/152“ 
 

Usnesení č. 810/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevření, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 890/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Oprava silnice III/40627 Mutná – křižovatka II/152“ konané v režimu veřejné 
zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s názvem „Oprava silnice III/40627 Mutná – 
křižovatka II/152“: 
název společnosti:  SWIETELSKY stavební s.r.o. 
se sídlem:   Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČO:    48035599 
za cenu nejvýše přípustnou 2 598 920,18 Kč bez DPH, 3 144 693,42 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Oprava silnice III/40627 Mutná – křižovatka II/152“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele– veřejná zakázka „Oprava silnice III/14531 Husinecká ulice“ 
 

Usnesení č. 811/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevření, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 891/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Oprava silnice III/14531 Husinecká ulice“ konané v režimu veřejné zakázky malého 
rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s názvem „Oprava silnice III/14531 Husinecká 
ulice“: 
název společnosti:  STRABAG Silnice a.s. 
se sídlem:   Vrbenská 1821/31, 370 06 České Budějovice 
IČO:    45359041 
za cenu nejvýše přípustnou 2 233 948,55 Kč bez DPH, 2 703 077,75 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Oprava silnice III/14531 Husinecká ulice“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele– veřejná zakázka „Oprava silnice III/14719 Veselí nad Lužnicí - průtah“ 
 

Usnesení č. 812/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

protokol o otevření, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 892/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Oprava silnice III/14719 Veselí nad Lužnicí – průtah“ konané v režimu veřejné 
zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s názvem „Oprava silnice III/14719 Veselí nad 
Lužnicí - průtah“: 
název společnosti:  PORR a.s. 
se sídlem:   Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice 
IČO:    43005560 
za cenu nejvýše přípustnou 3 746 684,90 Kč bez DPH, 4 533 488,73 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Oprava silnice III/14719 Veselí nad Lužnicí – průtah“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele– veřejná zakázka „Oprava silnice III/14620 odbočka Lniště“ 
 

Usnesení č. 813/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevření, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 893/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Oprava silnice III-14620 odbočka Lniště“ konané v režimu veřejné zakázky malého 
rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Oprava silnice III-14620 odbočka Lniště“ v celém rozsahu na 
základě práva zadavatele, vyhrazeného v zadávací dokumentaci čl. 13. odst. 1., a to z důvodu příliš vysokých 
nabídkových cen; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, zajistit všechny 
potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava silnice III-14620 odbočka 
Lniště“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy stávající chodby v podkroví objektu 
Krajského úřadu JčK“ 
 

Usnesení č. 814/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek a posouzení nabídek uvedené v přílohách č. 1 k návrhu č. 880/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy stávající chodby v podkroví objektu Krajského úřadu JčK“ konané 
v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Stavební úpravy stávající chodby v podkroví objektu 
Krajského úřadu JčK“:  
název společnosti: VIDOX s.r.o. 
se sídlem: U Poráků 511, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 
IČO: 25160168 
za cenu nejvýše přípustnou 2 362 652,00 Kč bez DPH, 2 858 809,00 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 880/RK/22;   
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Stavební úpravy stávající chodby 

v podkroví objektu Krajského úřadu JčK“ 
2.    zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele– veřejná zakázka „Dodávka 2 ks čelní tandemové sekačky na MB UNIMOG“ 
 

Usnesení č. 815/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedený v příloze č. 1 k návrhu 
č. 894/RK/22, na plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka 2 ks čelních tandemových sekaček 
na MB UNIMOG“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. zrušení zadávacího řízení na veřejnou „Dodávka 2 ks čelních tandemových sekaček na MB UNIMOG“- Část 
1 VZ – Sekačka č. 1 pro závod České Budějovice na základě § 127 odst. 2 písm. b) zákona, tj. zanikla 
vybranému dodavateli účast v zadávacím řízení po jeho vyloučení, 
2. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka 2 ks čelních tandemových sekaček na MB 
UNIMOG“- Část 2 VZ – Sekačka č. 2 pro závod Jindřichův Hradec:  
název společnosti:  CROY s.r.o. 
se sídlem:   Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník 
IČO:    45147647 
za cenu nejvýše přípustnou 2 538 000,00 Kč bez DPH, 3 070 980,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit všechny potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka 
2 ks čelních tandemových sekaček na MB UNIMOG“- Část 1 VZ a zajistit průběh realizace předmětu veřejné 
zakázky „Dodávka 2 ks čelních tandemových sekaček na MB UNIMOG“- Část 2 VZ. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní 
pásové rýpadlo s příslušenstvím“ 
 

Usnesení č. 816/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 901/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní pásové rýpadlo s příslušenstvím“ 
konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nákup techniky pro péči o chráněná území – kompaktní 
pásové rýpadlo s příslušenstvím“:  
název společnosti: Y-CZ s.r.o. 
se sídlem: Neplachov 129, 373 65 Neplachov 
IČO: 28139887 
za cenu nejvýše přípustnou 1 834 947,00 Kč bez DPH, 2 220 286,00 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)   název společnosti: ELVA PROFI s.r.o. 
      se sídlem: Rudolfovská tř. 465/107, 370 01 České Budějovice 
       IČO: 26086654 
       za cenu nejvýše přípustnou 1 963 000,00 Kč bez DPH, 2 375 230,00 Kč vč. DPH,  
3. uzavření kupní smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 666/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky “Nákup techniky pro péči o chráněná území 

– kompaktní pásové rýpadlo s příslušenstvím“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 

 

 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2022“ - revokace 
usnesení č. 740/2022/RK-45 
 

Usnesení č. 817/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 740/2022/RK-45 s názvem Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Oprava a modernizace 
komunikací SFDI 2022“ ze dne 16. 06. 2022; 
II. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek pro část 7 okres Tábor a 
protokol o posouzení splnění podmínek zadávacího řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 906/RK/22 na 
plnění nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2022“ konané v režimu 
otevřeného řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
III. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Část A – okres České Budějovice“:  
název společnosti: Skanska, a.s. 
se sídlem: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO 26271303 
za cenu nejvýše přípustnou 44 752 593,06 Kč bez DPH, 54 150 637,60 Kč vč. DPH, 
z toho pro Jihočeský kraj 40 714 156,78 Kč bez DPH, 49 264 129,70 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 návrhu č. 457/RK/22, 
 
3. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Část B – okres Český Krumlov“:  
název společnosti: EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO 45274924 
za cenu nejvýše přípustnou 72 301 917,87 Kč bez DPH, 87 485 320,62 Kč vč DPH, 
4. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 návrhu č. 457/RK/22, 
 
5. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Část C – okres Jindřichův Hradec“:  
název společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH 
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČO 48035599 
za cenu nejvýše přípustnou 63 621 339,82 Kč bez DPH, 76 981 821,18 Kč vč. DPH, 
6. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 4 návrhu č. 457/RK/22, 
 
7. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Část D – okres Písek“:  
název společnosti: STRABAG a.s. 
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO 60838744 
za cenu nejvýše přípustnou 32 812 137,39 Kč bez DPH, 39 702 758,84 Kč vč. DPH, 
z toho pro Jihočeský kraj 30 888 452,39 Kč bez DPH, 37 375 027,39 Kč vč. DPH, 
8. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 5 návrhu č. 457/RK/22, 
 
9. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Část E – okres Prachatice“:  
název společnosti: STRABAG a.s. 
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO 60838744 
za cenu nejvýše přípustnou 68 841 921,42 Kč bez DPH, 83 298 724,92 Kč vč., 
10. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 6 návrhu č. 457/RK/22, 
 
11. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Část F – okres Strakonice“:  
název společnosti: ZNAKON, a.s. 
se sídlem: Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice 
IČO 26018055 
za cenu nejvýše přípustnou 27 970 036,37 Kč bez DPH, 33 843 744,01 Kč vč. DPH, 
12. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 7 návrhu č. 457/RK/22, 
 
13. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Část G – okres Tábor“:  
název společnosti ROBSTAV, k.s. 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

se sídlem: Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 - Modřany 
IČO 27430774 
za cenu nejvýše přípustnou 35 787 328,76 Kč bez DPH, 43 302 667,80 Kč vč. DPH, 

       14. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení: 
název společnosti: COLAS CZ, a.s. 
se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
IČO: 26177005 
za cenu nejvýše přípustnou 37 430 772,43 Kč bez DPH, 45 291 234,64 Kč vč. DPH 
15. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 8 návrhu č. 457/RK/22; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Oprava a modernizace  
komunikací SFDI 2022“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 170-001 u obce Němětice přes Volyňku“ 
 

Usnesení č. 818/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení komise podle návrhu č. 870/RK/22 a jeho 
příloh č. 1 – 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Most 
ev. č. 170-001 u obce Němětice přes Volyňku“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele na akci „Most ev. č. 170-001 u obce Němětice přes Volyňku“ pověřenou všemi 
úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 870/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                            
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
2) JUDr. Andrea Tetourová, ODSH 
 Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
3) Ing. Jan Hausel, ODSH 
 Ivana Schwarzová, ODSH 
4) Ing. Vladimír Hruška, OZVZ 
 Ing. Petr Hrstka, OZVZ 
5) Robert Vavřík, SÚS JčK 
 Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 

 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Oprava objízdné trasy – Dělnická ulice Trhové Sviny“ 
 

Usnesení č. 819/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění smlouvy o společnosti, výzvy k podání nabídky a návrhu smlouvy podle návrhu č. 873/RK/22 a jeho 
příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
1. uzavření smlouvy o společnosti s městem Trhové Sviny ve znění přílohy č. 1 k návrhu č. 873/RK/22, 
2. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava objízdné trasy  
Dělnická ulice Trhové Sviny“; 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. jmenuje  
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Oprava objízdné trasy – 
Dělnická ulice Trhové Sviny“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
2)  Bc. Alena Frdlíková, ODSH KÚ 
     Petra Řimnáčová, ODSH KÚ 
3)  Mgr. Věra Korčaková, starostka města Trhové Sviny 
 Jiří Čajan, referent správy majetku, Trhové Sviny 
4) Pavel Randa, místostarosta města Trhové Sviny 
 Radek Baštýř, správa majetku, Trhové Sviny  
5) Ing. Vladimír Hruška, OZVZ KÚ 
 Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Demolice objektu bývalé výdejny PHM SO č. 054“ 
 

Usnesení č. 820/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky a návrhu smlouvy podle návrhu č. 885/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění    
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Demolice objektu bývalé 
výdejny PHM SO č. 054“; 
III. jmenuje  
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Demolice objektu bývalé 
výdejny PHM SO č. 054“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana       
2) Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
 Petra Řimnáčová, ODSH 
3) Pavel Vochozka, Jihočeské letiště ČB a.s. 
 Ing. Jan Harvalík, Jihočeské letiště ČB a.s. 
4) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ 
 Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ 
5) Ing. Kateřina Cundová, OZVZ 
 Ing. Klára Tejmlová, OZVZ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Obnova rámcové licenční smlouvy Microsoft Enterprise Agreement 
včetně souvisejících služeb.“ 
 

Usnesení č. 821/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. způsob zadání veřejné zakázky „Obnova rámcové licenční smlouvy Microsoft Enterprise Agreement včetně 
souvisejících služeb“ 
2. návrh prováděcí smlouvy a dokument „Žádost o realizaci minitendru“, uvedené v přílohách 1 a 2 k návrhu 
č. 895/RK/22 zpracovaný dle Smlouvy o centralizovaném zadávání mezi Jihočeským krajem a Ministerstvem 
Vnitra ČR podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro minitendr na dodávky „Obnova 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

rámcové licenční smlouvy Microsoft Enterprise Agreement včetně souvisejících služeb“ uzavřené dne 
10. 10. 2018; 
II. schvaluje 
zahájení minitendru veřejné zakázky podle § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění, k zadání veřejné zakázky „Obnova rámcové licenční smlouvy Microsoft Enterprise 
Agreement včetně souvisejících služeb“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení (minitendru) a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Poskytnutí finančního daru České kultuře, z.s. 
 

Usnesení č. 822/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč České kultuře, z.s., Nad Stráněmi 343, 251 66 Senohraby, 
IČO 26607565 na zajištění akce: „Vivat varhany Slavonice“ a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 
návrhu č. 898/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 823/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace žadatelů dle přílohy č. 1 návrhu č. 865/RK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 865/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 návrhu č. 865/RK/22 ve výši 15 000,- Kč příjemci: 
Aeroklub Prachatice, z.s., Strunkovice nad Blanicí 278, 384 26 Strunkovice nad Blanicí, IČO 47258756, 
na zajištění akce: „Letecký den“, 
2. poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 818/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
a) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Subaquaclub Delfín Tábor, nám. Přátelství 2802/3, 390 05 Tábor, IČO 
60063149, na zajištění akce: „MEJ v ploutvovém plavání a rychlostním potápění“, 
b) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Zbytek světa Bechyně, z.s., Široká 26, 391 65 Bechyně, IČO 75011034, 
na zajištění akce: „Koloběžková GRAND PRIX Bechyně“, 
c) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Asociace jihočeských výtvarníků, Havlíčkova 1323/6, 370 01 České 
Budějovice, IČO 14498049, na zajištění akce: „Intersalon AJV 2022“, 
d) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Asociace jihočeských výtvarníků, Havlíčkova 1323/6, 370 01 České 
Budějovice, IČO 14498049, na zajištění akce: „Výtvarný workshop Volary“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Návrh dotace na pravidelnou činnost pro Českou společnost vodohospodářskou ČSSI, z.s. pro rok 
2022 
 

Usnesení č. 824/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o individuální dotaci dle přílohy č. 1 návrhu č. 877/RK/22 z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje 
pro Českou společnost vodohospodářskou ČSSI, z.s. ve výši 70 000,00 Kč na akci „Odborná 
vodohospodářská činnost“; 
II. schvaluje 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. individuální dotaci z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje pro Českou společnost vodohospodářskou 
ČSSI, z.s. ve výši 70 000,00 Kč na akci „Odborná vodohospodářská činnost“, 

2. smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 návrhu č. 877/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 

 
K bodu: Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí individuální dotace SDO/OZZL/095/19: „Sanace neřízených 
skládek nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ 
 

Usnesení č. 825/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. SDO/OZZL/095/19: „Sanace 
neřízených skládek nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OZZL/095/19 dle přílohy č. 1 
návrhu č. 878/RK/22; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 15. 09. 2022 
 

 
K bodu: Žádost Jihočeského kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na rok 2023 
 

Usnesení č. 826/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
požadavek Jihočeského kraje na dotaci ze státního rozpočtu na podporu poskytování sociálních služeb pro 
rok 2023 ve výši 1 964 845 000 Kč a předpokládaný požadavek na výši dotace na následující 2 rozpočtové 
roky; 
II. souhlasí 
s podáním žádosti Jihočeského kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2023 na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 
T: 31. 07. 2022 
 

 
K bodu: Žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v sociální oblasti v roce 2022 
 

Usnesení č. 827/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost o poskytnutí individuální dotace organizace PREVENT 99 z. ú., IČO 69100641, se sídlem Heydukova 
349, 386 01 Strakonice ve výši 50 000 Kč na projekt Podpora náhradní rodinné péče v Jihočeském kraji 
uvedenou v příloze 1 návrhu č. 807/RK/22, 
2. žádost o poskytnutí individuální dotace organizace Nábytková banka Jihočeského kraje, z.s., IČO 
10876880, se sídlem Zavadilka 2139, 370 05 České Budějovice ve výši 190 000 Kč na projekt Navýšení 
kapacity Nábytkové banky Jihočeského kraje v důsledku přílivu uprchlíků z Ukrajiny uvedenou v příloze 2 
návrhu č. 807/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace organizaci PREVENT 99 z. ú., IČO 69100641, se sídlem Heydukova 349, 
386 01 Strakonice ve výši 50 000 Kč na projekt Podpora náhradní rodinné péče v Jihočeském kraji a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy ve znění přílohy 3 návrhu č. 807/RK/22; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí individuální dotace organizaci Nábytková banka Jihočeského kraje, 
z.s., IČO 10876880, se sídlem Zavadilka 2139, 370 05 České Budějovice ve výši 150 000 Kč na projekt 
Navýšení kapacity Nábytkové banky Jihočeského kraje v důsledku přílivu uprchlíků z Ukrajiny a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy ve znění přílohy 4 návrhu č. 807/RK/22; 
 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci části II. usnesení, 
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh dle části III. usnesení zastupitelstvu 
kraje k projednání. 
T: 15. 09. 2022 
 

 
K bodu: Schválení uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu „Plné hnízdo“ 
 

Usnesení č. 828/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu mezi Českou televizí a Jihočeským krajem dle 
přílohy 1 mat. č. 871/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části I. usnesení. 
T: 31. 8. 2022 
 

 
K bodu: „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 2. etapa“ – změny během výstavby 
 

Usnesení č. 829/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
změny během výstavby na akci „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 2. etapa“ 
uvedené ve změnovém listu č. 2 a navýšení ceny v souvislosti s oznámením o negativním dopadu do cen 
materiálových surovin a dodávek stavebních materiálů včetně návrhu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 – 6 návrhu č. 889/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 2 ve výši minus 498 810, 30 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu 

č. 889/RK/22, 
2. vícenáklady spojené s nárůstem cen za asfaltové směsi, pohonné hmoty a betonové směsi ve výši 

410 919, 79 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 návrhu č. 889/RK/22, 
3. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou 

EUROVIA CS, a. s., se sídlem U Michelského lesa 1851/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 45274924 ve 
znění přílohy č. 6 návrhu č. 889/RK/22; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené 
mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou EUROVIA CS, a. s. dle části II. tohoto usnesení 
hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ 
- vícepráce a méněpráce - dodatek č. 2 
 

Usnesení č. 830/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnic II/155 
a II/156 v obci Strážkovice“ uvedených ve změnových listech č. 2 a 3 včetně návrhu dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 5 návrhu č. 864/RK/22; 
II. schvaluje 
1.  změnový list č. 2 po započtení víceprací a méněprací ve výši 970 504,24 Kč bez DPH dle důvodové 
     zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 864/RK/22, 
2. změnový list č. 3 po započtení víceprací a méněprací ve výši 942 265,57 Kč bez DPH dle důvodové 
     zprávy a přílohy č. 2 návrhu č. 864/RK/22, 
3.  uzavření dodatku č. 2 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
     firmou EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 45274924, ve znění  
     přílohy č. 5 k návrhu č. 864/RK/22; 
III. ukládá 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 smlouvy s firmou EUROVIA 
CS, a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 31. 8. 2022 

 
 
K bodu: Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – Větřní – vícepráce a 
méněpráce – dodatek č. 1 
 

Usnesení č. 831/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – 
Větřní“ uvedené ve změnovém listu č. 1 včetně návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a 
příloh 1 – 2 k návrhu 888/RK/22 ve výši dodatečných prací 7 551 610,50 Kč bez DPH a nerealizovaných prací 
4 764 794 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy návrhu 888/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 1 ve výši 2 786 816,50 Kč bez DPH a 3 372 047,97 Kč vč. DPH příslušné smlouvy 

uzavřené mezi Jihočeským krajem a firmou STRIX Chomutov, a.s., Polní 4795, 430 01 Chomutov, 
IČO 27274535 ve znění přílohy č. 2 návrhu č.888/RK/22; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou STRIX 
Chomutov, a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Most ev.č. 164 – 006 v obci Strmilov – méněpráce – dodatek č.1 
 

Usnesení č. 832/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Most ev.č. 164 – 006 v obci Strmilov“ uvedené ve změnovém listu č. 1, včetně návrhu 
dodatku č.1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č.1-3 návrhu č. 886/RK/22; 
II. schvaluje 

1.změnový list č.1 na méněpráce ve výši mínus 229 980,00 bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č.1 návrhu 
č. 844/RK/22, 
2.uzavření dodatku č.1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou HOCHTIEF CZ a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČO: 46678468, ve znění přílohy č.3 návrhu 
č. 886/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č.1 smlouvy s firmou HOCHTIEF 
CZ a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 15. 8. 2022 
 

 
K bodu: Most ev.č. 1359-3 přes Lužnici a most ev. č. 1359-4 přes náhon v Plané nad Lužnicí – vícepráce a 
méněpráce- dodatek č.2 
 

Usnesení č. 833/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I.    bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Most ev. č. 1359-3 přes Lužnici a most ev. č. 1359-4 přes náhon v Plané nad 
Lužnicí“ uvedeném ve změnovém listu č. 2 včetně návrhu dodatku č.2 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy 
a příloh č.1-6 návrhu č. 853/RK/22; 
II. schvaluje 

1. změnový list č. 2 po započtení víceprací a méněprací ve výši plus 11 553 384,46 bez DPH dle důvodové 
zprávy a přílohy č.1 návrhu č. 853/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 2 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
sdružením Planá most-Colas-Firesta, správce společnosti COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9- 
Vysočany, IČO 26177005, ve znění přílohy č. 6 návrhu č. 853/RK/22; 
III. ukládá 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č.2 smlouvy se sdružením Planá 
most-Colas-Firesta, správce společnosti COLAS CZ, a.s., hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 20. 8. 2022 

 
K bodu: Rozpočtové změny 15/22 
 

Usnesení č. 834/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 183/R – 189/R; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření č. 182/Z; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 183/R – 189/R; 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 182/Z zastupitelstvu kraje 

k projednání. 
 

 
K bodu: Schválení použití části rezervního fondu k posílení fondu investic a provozního příspěvku Správy a 
údržby silnic Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 835/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
na základě žádosti Správy a údržby silnic Jihočeského kraje použití rezervního fondu ve výši 30 000 000 Kč 
k posílení fondu investic a 35 000 000 Kč k posílení provozního příspěvku Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje realizovat použití rezervního fondu 
ve výši 30 000 000 Kč k posílení fondu investic a 35 000 000 Kč k posílení provozního příspěvku Správy a 
údržby silnic Jihočeského kraje. 
 

 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 836/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Dodatek č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast České Budějovice, uvedený v příloze č. 1 návrhu 
č. 882/RK/22, 
2. Dodatek č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Tábor, uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 882/RK/22, 
3. Dodatek č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Jindřichův Hradec, uvedený v příloze č. 3 návrhu 
č. 882/RK/22, 
4. Dodatek č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Český Krumlov, uvedený v příloze č. 4 návrhu č. 882/RK/22, 
5. Dodatek č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Prachatice, uvedený v příloze č. 5 návrhu č. 882/RK/22, 
6. Dodatek č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Strakonice, uvedený v příloze č. 6 návrhu č. 882/RK/22, 
7. Dodatek č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Písek, uvedený v příloze č. 7 návrhu č. 882/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatky smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Jihočeského kraje jednotlivých oblastí podle části I. usnesení. 
T: 29. 7. 2022 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Převzetí a předání stavebních objektů v rámci staveb 
 

Usnesení č. 837/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. převzetí 
a)  
stavebních objektů SO 212.2 – Zárubní zeď u stožáru ZVN 400kV, SO 105 – Silnice III/10576, SO 111.6 – 
Dopravní značení silnic II. a III. třídy včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků 
vybudovaných v rámci stavby „Dálnice D3, stavba 0309/III Borek – Úsilné“ na základě dohody o převzetí 
stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
b) 
stavebních částí silnice II/105 zahrnující stavební úpravy silnice, okružní křižovatku včetně středu a směrové 
ostrůvky na silnici II. třídy včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků vybudovaných 
v rámci stavby „Prodejna potravin LIDL Milevsko“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od 
obchodní firmy Lidl Česká republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 26178541, 
c) 
stavby rozšíření větve křižovatky silnic III/15710 a III/15713 včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
zastavěných pozemků vybudovaných v rámci stavby „Změna užívání a stavební úpravy části objektu č. p. 488, 
Velešín“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy RAIL BUS s. r. o., se 
sídlem Mariánská 11, 342 01 Sušice, IČO 29125782, 
II. předání 
stavby propustku včetně všech součástí a příslušenství umístěného pod silnicí II/139 na pozemkové parcele 
katastru nemovitostí č. 4059/1 v k. ú. Nepodřice na základě dohody o převzetí stavby Obci Dobev, 
IČO 249629; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření příslušných smluv dle části I. usnesení. 
  

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Včelná pod Boubínem - SÚS 
 

Usnesení č. 838/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Včelná pod Boubínem, svěřených k hospodaření Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 22 podle přílohy č. 1 návrhu č. 874/RK/22 
s překročením limitů ceny o +9,1 % a výměry o +12,9 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Vyhnanice 
 

Usnesení č. 839/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Vyhnanice, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 193 podle přílohy č. 1 návrhu č. 879/RK/22 s dodržením 
limitů ceny s hodnotou -14,6 % a výměry s hodnotou -16,2 % v neprospěch kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 

 
 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Hluboká u Borovan 
 

Usnesení č. 840/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Hluboká u Borovan, svěřených k hospodaření Správě a 
údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 1029 podle přílohy č. 1 návrhu č. 861/RK/22 
s překročením limitů ceny o +12,4 % a výměry o +12,8 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení 
ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Vrcov 
 

Usnesení č. 841/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Vrcov, svěřených k hospodaření Správě a údržbě silnic 
Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 1131 podle přílohy č. 1 návrhu č. 869/RK/22 s překročením limitů 
ceny o +35,5 % a výměry o +35,7 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Skály u Kváskovic 
 

Usnesení č. 842/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Skály u Kváskovic, svěřených k hospodaření Správě a 
údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 219 podle přílohy č. 1 návrhu č. 872/RK/22 
s dodržením limitů ceny s hodnotou 0,0 % a výměry s hodnotou 0,0 %; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Hlavatce 
 

Usnesení č. 843/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Hlavatce, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 263 podle přílohy č. 1 návrhu č. 875/RK/22 s překročením 
limitů ceny o +26,7 % a výměry o +24,7 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Zvonková 
 

Usnesení č. 844/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Zvonková, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 57 podle přílohy č. 1 návrhu č. 897/RK/22 s překročením 
limitů ceny o +64,9 % a výměry o +73,8 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Udělení souhlasu se stavebním záměrem pro společnost Bidfood Czech Republic s.r.o. v k. ú. Planá 
u Č. Budějovic 
 

Usnesení č. 845/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
dle § 184a stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stavebním záměrem „Změna 
dokončené stavby – skladový areál firmy Bidfood Planá u Českých Budějovic“ na částech pozemků parc. KN 
č. 1469/418 a č. 1703/1 v k. ú. Planá u Č. Budějovic ve vlastnictví Jihočeského kraje, dle přílohy č. 4 návrhu 
č. 881/RK/22; 
II. pověřuje 
JUDr. Lukáše Glasera, ředitele krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení a záměr darování spoluvlastnického podílu na pozemku v k. ú. Měšice u Tábora 
 

Usnesení č. 846/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit 
usnesení č. 138/2022/ZK-16 ze dne 21. 4. 2022 k bodu „Záměr prodeje spoluvlastnického podílu na pozemku 
v k. ú. Měšice u Tábora“, 
2. schválit 
záměr darování podílu o velikost 1/14 na pozemku parcele KN č. 1589/2 v k. ú. Měšice u Tábora z vlastnictví 
Jihočeského kraje městu Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor, IČO 00253014, 
3. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zveřejnit záměr darování na úřední desce po dobu zákonné lhůty,  
b) po splnění části I. 3 a) usnesení připravit návrh na darování spoluvlastnického podílu k projednání 
v orgánech kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 

 

 
K bodu: Aktualizace směrnice č. SM/131/RK - Zásady řešení škod souvisejících s činností a na majetku 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 847/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 2 směrnice č. SM/131/RK s názvem „Zásady řešení škod souvisejících s činností a na majetku 
Jihočeského kraje“ s účinností od 14. 7. 2022 dle návrhu znění v příloze č. 1 návrhu č. 860/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit její zveřejnění. 

 

 
K bodu: Smlouvy o výpůjčkách pozemků v evropsky významné lokalitě „Rašeliniště Kapličky“ 
 

Usnesení č. 848/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření smluv o výpůjčce pozemků v evropsky významné lokalitě „Rašeliniště Kapličky“ mezi Jihočeským 
krajem a ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, 
IČO 42196451, jako půjčitelem částí pozemků KN p. č. 287/6 a č. 1122/1 v k. ú. Kapličky, dle návrhů smluv 
o výpůjčce I a II v přílohách č. 2 a č. 3, návrhu č. 868/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Vimperk - uzavření smlouvy č. SVB/OHMS/139/22 
 

Usnesení č. 849/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parcely KN č. 160 v k. ú. Vimperk v rozsahu dle geometrického plánu č. 2761-
220101/2022, ve vlastnictví města Vimperk, IČO 00250805, které spočívá v právu uložení STL plynové 
přípojky a v právu přístupu a příjezdu na tento pozemek za účelem provozování, oprav a údržby ve prospěch 
Jihočeského kraje, IČO 70890650, dle návrhu smlouvy č. SVB/OHMS/139/22 v příloze č. 1 návrhu 
č. 810/RK/22; 
II. pověřuje 
Mgr. Jana Heřta, ředitele Všeobecného a sportovního gymnázia, Vimperk, Pivovarská 69, se sídlem 
Pivovarská 69, 385 01 Vimperk, IČO 00072982, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného 
břemene dle části I. tohoto usnesení.  
 

 
K bodu: Peněžité dary obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2022 
 

Usnesení č. 850/2022/RK-47 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
1. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 500 000,00 Kč jednotlivým obcím a městysům za umístění 

v krajském kole soutěže Vesnice roku 2022: 
1. místo: Zlatá stuha obec Albrechtice nad Vltavou 200 000 Kč, 
2. místo:                    obec Mačkov                            80 000 Kč,  
3. místo:                    obec Cehnice                           70 000 Kč, 
Zelená stuha:            obec Doudleby                         20 000 Kč, 
Modrá stuha:             obec Drahonice                        20 000 Kč, 
Bílá stuha:                 obec Čepřovice                        20 000 Kč,  
Oranžová stuha:        obec Mažice                            20 000 Kč,   
Cena naděje pro živý venkov obec Mičovice:            10 000 Kč, 
Inovativní obec:         městys Ševětín                        10 000 Kč, 
 

Zlatá cihla v Programu obnovy venkova, kategorie A:              Obec Kadov         10 000 Kč,  
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova, kategorie B:             Obec Chelčice       10 000 Kč, 
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova, kategorie C:             Obec Cehnice       10 000 Kč, 
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky:                                 Městy Bernartice   10 000 Kč, 
Diplom za moderní knihovnické a informační služby: Albrechtice nad Vltavou, místní část Chřešťovice 
10 000 Kč, 
2. uzavření darovacích smluv podle návrhu vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 1 návrhu č. 858/RK/22: 
II. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh části I. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 15. 9. 2022 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje      ………………………………. 


